
 
 
E-mail: sekretariat@chrustova.eu                          tel.: 59 624 3134                         www.zschrustova.cz                                
 

 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, 
                    příspěvková organizace 

 
   se sídlem: Chrustova 1418/24, 713 00  Ostrava-Slezská Ostrava 

 

 
Zápis do 1. třídy  

1. 4. a 2. 4. 2025 
 

od 12:00 – 17:00 hodin  
 

Zápis bude probíhat pro děti narozené  
1. 9. 2018 – 31. 8. 2019. 

 
K žádosti o přijetí do 1. třídy přineste sebou rodný list dítěte, občanský 
průkaz zákonného zástupce. 
 
Žádost o přijetí dítěte musí doručit zákonný zástupce, i když dítěti byl 
v  roce 2024 na školní rok 2024/2025 udělen odklad školní docházky. 
 
Přemýšlejí-li rodiče o odkladu, je nutno podat žádost s vyjádřením PPP  
a odborného lékaře nejlépe přímo u zápisu nebo nejpozději do konce 
května. 
 

Kritéria pro přijetí dítěte: počet přijatých žáků max. 50, věk dítěte, 
spádovost podle trvalého pobytu. 
 
 
O přijetí rozhodne ředitel školy ve správním řízení. Podle novely školského zákona č. 
561/2004 Sb., k 1. lednu 2012 rozhodnutí o přijetí již nebude automaticky zasíláno, ale 
bude oznámeno způsobem: 
 zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí na úřední desce školy  
 a na webových stránkách školy: www.zschrustova.cz 
 v seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními 

čísly, která jim budou při zápisu udělena. 
 

 
 
 
 
 
 


